



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

17.06.2024

С ПРИСВОЕНИЕМ РЕГИСТРАЦИОННОГО НОМЕРА

19-14999

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 13.06.2024 № 15
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
здравоохранения и фармации
Ярославской области
от 31.12.2008 № 9

В целях приведения нормативных правовых актов министерства здравоохранения Ярославской области в соответствие с законодательством Российской Федерации

**МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента здравоохранения и фармации Ярославской области от 31.12.2008 № 9 «Об утверждении порядков предоставления социальной услуги» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «директора департамента» заменить словами «министра здравоохранения Ярославской области».

1.2. В разделе 2 Порядка предоставления социальной услуги по дополнительному обеспечению необходимыми по жизненно важным показаниям лекарственными препаратами отдельных категорий граждан, утвержденного приказом:

1.2.1. В пункте 2.1 слова «департамента здравоохранения и фармации Ярославской области (далее – КЭК департамента)» заменить словами «министерства здравоохранения Ярославской области (далее – КЭК министерства)».

1.2.2. В пунктах 2.2 и 2.3, 2.6 – 2.11, 2.13 слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.2.3. В пункте 2.4:

- в абзацах первом и втором слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце третьем слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

- в абзаце шестом слова «департамента здравоохранения и фармации Ярославской области» заменить словами «министерства здравоохранения Ярославской области».

1.2.4. В пункте 2.5 слова «Территориальное управление Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития по Ярославской области» заменить словами «Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Ярославской области».

1.2.5. В пункте 2.12:

- слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- слова «департаментом здравоохранения и фармации Ярославской области» заменить словами «министерством здравоохранения Ярославской области».

1.3. В разделе 2 Порядка предоставления социальной услуги по бесплатному обеспечению лекарственными препаратами детей, имеющих право на социальную поддержку, утвержденного приказом:

1.3.1. В пункте 2.1 слова «департамент здравоохранения и фармации Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерство здравоохранения Ярославской области (далее – министерство)».

1.3.2. В пункте 2.2:

- слова «директора департамента» заменить словами «министра здравоохранения Ярославской области»;

- слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.3.3. В пунктах 2.3, 2.4, 2.8 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3.4. В пункте 2.9 слова «комиссии департамента» заменить словами «комиссии министерства».

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр здравоохранения
Ярославской области



С.В. Луганский